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Af hen' W. Styrlander, om skriffel*? till Kanyl. M(ij:t i 
fmya om ändrlny i honyl. förordningen anyående. för
säljning ■■ (tf vin. maltd rycker åt. in.

Uti motionen o:o fö,8 vid förra uret* riksdag, hemstälde jag 
o(‘l) femtio andra ledamöter af Andra Kammaren, att Riksdagen ville 
atjlmUa, det täcktes Kong!. Maj: t vidtaga den förändringen i kong!, 
förordningen angående försäljning af vin, maltdrycker in. m., att 
rättighet till iskänkning af vin och maltdrycker a lägerplatser, 
äfven om den afstiga kortare tid än ar, icke mätte beviljas under 
annan tid cell utsträckning än den, som vederbörande kommunal
stämma tillstyrkt.

Senare hemstälde herrar Joll. Sjöberg och J. Bengtsson i 
Härad sköp i motion n:o IT!) om sådan förändring i ofvanberörda 
kongl. förordning, att all utskänkning af vin oejp maltdrycker 
under sjju- tm‘1i helgdagar vid läger eller andra vapenöfningsmöten 
matte varda förbjuden.

Andra Kammarens tillfälliga utskott n:o 2, som först be- 
liandladé mötiorievna, förordade bifall till den sistnämnda motionen 
i sä mätto,, att Riksdagen skulle i skrifvelse anhålla, det täcktes 
Kongl. Maj:t efter utredning taga i öfvervägande, huruvida ej ut-



ställkil ilig a lägerplatser åt vin och maltdryck*1!- matte kunna varda 
förbjuden-.under stup och helgdagar utom vid maltiderna åt spisande 
pister. ' ,.j., *, . A,, ... ... ....... . .

Da man trodde sig hysa förhoppning om, att detta ytterst 
blygsamma förslag skulle kunna, vinna, Riksdagens bifall,, <H‘h da jag 
ansåg bättre att vinna något an intet, nöjde jag mig med utskottets 
förslag, som utan . .diskussion och votering ock blef Andra Kam
marens, hvaremot Första Kammaren på sitt andra tillfällig;! utskotts 
förslag förklarade sig icke kunna instämma i inedkammarens beslut.

Sjelfva kärnpunkten i min motion, eller kommunernas sjelf- 
bcstämningsrätt i utskänkniugsfrägan, kom strängt taget aldrig under 
Riksdagens pröfning, enär Amlva Kammarens tillfälliga utskott n:o 2 
undanskjuta densamma, hvilket ock torde ha varit anledningen till 
den skarpa kritik, som Första Kammarens utskott i sitt betänkande 
serverade Andra Kammarens utskott, och hvilket tagit följande 
uttryck: Första Kammarens utskott har icke kunnat undgå att
bemärka den dunkelhet, som röjer sig i sagda förslag och som 
omöjliggör hvarje bestämd öfvertygelse om dess verkliga innebörd.»

Dä icke heller den komité, som haft i uppdrag att söka 
åstadkomma ett förslag till förändrade bestämmelser rörande för
säljning af maltdrycker, synes ha egna! någon tanke åt den fråga, 
som i min motion berördes, finner jag mig föranlåten att ä nyo 
bringa henne under Riksdagens pröfning. Och torde jemväl den 
omständigheten, att fråga nu föreligger om eu betydlig utsträckning 
af tiden för de värnpligtiges öfningar, fä anses vara ett ytterligare 
skäl för, att denna vigtig;! fråga bringas under statsinagternas 
pröfning, dä det ju icke kan vara dem likgiltigt, huru förhållandena 
komma att gestalta sig vid de skolor, der landets söner skola 
erhålla sin militära uppfostran.

Med hänvisning till den närmare motivering, som finnes in
tagen uti min motion n:o 158 vid förr;! äret-s riksdag, far jag derför 
hemställa,
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att Riksdagen ville anhålla, det täcktes Kong!. 
Maj:t vidtaga den förändringen i kong!, förord
ningen angående försäljning af vin, maltdrycker 
in. m., att rättighet till utskänkning af vin och 
maltdrycker a lägerplatser, äfven om den afser
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kortare tid än är, icke må beviljas under annan 
tid och utsträckning än den, som vederbörande 
kommunalstämma tillstyrkt.

Stockholm den 25 januari 1901.

W. Styrlander.

I motionens syfte instämma :' ' • ■ ■ ■ ■■ : ’ t' * : ' i . ! f ' i
L. Gast, Broomé. And. Olsson K. G. ' Åkerlind.

i Mårdäng.

Joh. Nydal. K. Norman.
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Stockholm, Oskär Eklunds boktryckeri, 1901.


